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Янг-Миллс ӛрісінің тензоры, -)( скалярлы және колибрлі ӛрістердің әсерлесу функцияы, 
mL нақты сұйықтың лагранжианы. Эйнштейн-Янг-Миллс теңдеулер жүйесі мен сызықты 

скалярлы ӛрісті ,)1(  p  мұнда 20    теңдеулер жүйесіне бағынатын  нақты 

сұйықтың қӛмегімен нақты шешімі алынған. Барлық жағдайда,  Янг-Миллс ӛрісі тек қана  


FF
 біртекті инвариантты векторлы ауқымды ӛрісінің магниттік қасиеттін ғана 

түсідіреді [7]. 
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ӘОЖ 524.83.1 

МАНАКОВ ТИПТІ ЖҦПТАЛҒАН СЫЗЫҚТЫ ЕМЕС ШРЕДИНГЕР 

ТЕҢДЕУІНІҢ ҤШ СОЛИТОНДЫ ШЕШІМДЕРІ 

 

Чулакова Айнура Муратовна 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ Физика-техникалық факультетінің магистранты,  

Астана, Қазақстан  
Ғылыми жетекші - Г.Н. Шайхова 

 

Кіріспе. Манаков типті жұпталған сызықты емес Шредингер теңдеуі солитон толқын 

ретінде оптикалық талшықтарды қалай берілетінін және оптикалық солитондар арасындағы 

ӛзара әрекеттесу кезінде тікелей байланыстың сапасына әсер еткен кезде не болатынын 

сипаттайды [1]. Бұл жұмыста қарастырылатын Манаков типті жұпталған сызықты емес 

Шредингер теңдеуінің түрі келесідей : 
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шарттарға бағынады   және   . Ал   параметрі келесідей анықталады [2]: 
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Бисызықты форма. Хирота әдісі кӛптеген сызықты эволюциялық теңдеулерге 

қолданылған солитонды шешімді алудың аналитикалық құралы [2]. Бұл бӛлімде Хирота 

әдiсiмен (1) - (2) теңдеулерден солитонды шешімін алу үшiн келесi  түрлендірулерді 

пайдаланамыз:  

https://ru.wikipedia.org/
http://asf.ural.ru/VNKSF/Tezis/v7/Base/Tesis.php-Code=188.htm
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(1)-(2) теңдеулер үшін бисызықты форма келесі түрде болады [3]:  
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мұңда g,   комплекті функциялар, 𝑓 нақты функция. Бисызықты операторлар келесі түрде 
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мұңдағы Znl , , (12)-ні (9) - (11) теңдеулерге қойып g,   және 𝑓-ті ε параметрлері бойынша 

жинақтап, солитонды шешімдерді аламыз.  

Солитонды шешімдер. Манаков типті сызықты емес Шредингер теңдеуінің бір және 

екі солитонды шешімдері [3] жұмыста алынды. 
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Бұл жұмыста үш солитонды шешімдерді аламыз, ол үшін   параметрінің ӛсу ретіне 

байланысты hg,  және f жинақтаймыз: 
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(15) –(17) теңдеулерді (9)-(11) бисызықты теңдеулерге қойып шешеміз, 𝜀 = 1 деп алып, үш 

солитонды шешімдерді аламыз: 
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Манаков типті жұпталған сызықты емес Шредингер теңдеуінің үш солитонының 

графиктері сурет-1 кӛрсетілген. 

,  

 

Сурет-1: Манаков типті жұпталған сызықты емес Шредингер теңдеуінің үш 

солитонды шешімдері a) ikikik 35.1,5.01,23,1,5.1,2,1
321321

  , 

 б) ikikik 35.1,5.01,23,2,1,5.1
321321

  . 
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Қорытынды. Бұл жұмыста талшықтардағы оптикалық солитондар шеңберінде соңғы 

зерттеулерде кӛп қолданылатын Манаков типті сызықты емес Шредингер теңдеуін зерттелді. 

(18) - (19) үш солитонды шешімдерді алынды. Солитонды шешімдердің графикалық 

кӛріністері сурет-1 кӛрсетілген.  
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